
 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 

                           Unità di Staff Servizi Generali 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Francesca Petrovich 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Mattia Prodan 

Tel. +39 040 558 3107  
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

Decreto Dirigenziale  
 

OGGETTO: autorizzazione all’affidamento diretto del servizio di facchinaggio per la 
movimentazione ed il confezionamento rifiuti presso il magazzino dell’Edificio A 
dell’Università degli Studi di Trieste 
CIG B46C4B854C 
 
 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA  
 

Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (“Codice dei contratti pubblici” di seguito solo 
“Codice”); 

Richiamato in particolare l’art. 50, comma 1, lett. b) del Codice, con riferimento 
all’affidamento delle prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all’art. 14 
dello stesso Codice; 

Tenuto conto dell’applicazione del principio del risultato di cui all’art. 1 del Codice e dei 
principi di efficienza, efficacia ed economicità; 

Richiamato quanto disposto dal Regolamento di Amministrazione, Finanza e Contabilità 
dell’Università, per quanto applicabile; 

Premesso che in alcuni laboratori dei dipartimenti scientifici sono state rinvenute svariate 
sostanze e miscele che in seguito a corretta catalogazione devono essere 
confezionati e movimentati; 

Considerato che per tale servizio è necessario dell’apporto di personale addestrato per 
le operazioni di facchinaggio correlate e che non è possibile impiegare gli 
operatori di facchinaggio del servizio affidato in Convenzione Consip FM4;  

Tenuto conto che l’attività verrà svolta in un magazzino dell’Università in Piazzale 
Europa, 1; 

Considerato che in seguito ad indagine di mercato è stata identificata la Workservice 
Scrl che ha già svolto con competenza servizi analoghi per l’Ateneo; 

Considerato che Workservice Scrl è in possesso dei requisiti per l’esecuzione del 
servizio richiesto; 

Considerato che è stato richiesto un preventivo di spesa a Workservice Scrl per la 
quantificazione economica del servizio con manodopera di 70 ore e che il 
preventivo, registrato al prot. units n. 196209 del 21/11/2024 risulta essere 
pari a € 21,00/ora, esclusa IVA; 

Tenuto conto che la spesa complessiva è di € 1.470,00, esclusa Iva e il servizio avrà 
esecuzione negli anni 2024 e 2025; 

Ritenuto che il prezzo offerto risulta conveniente per il servizio da affidare; 

Appurato che la spesa massima di € 1.470,00, IVA esclusa, sarà imputata sul budget 
2025 dell’Unità di Staff Servizi Generali nelle more dell’approvazione 



 
Area dei Servizi Tecnici e di Supporto 

                           Unità di Staff Servizi Generali 
 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Francesca Petrovich 
Responsabile dell’istruttoria: dott. Mattia Prodan 

Tel. +39 040 558 3107  
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

dell’esercizio finanziario, sul capitolo di spesa UA.A.AMM.STS.06.13 – Servizi 
Generali A.S.10.800.070.320 – Servizi di trasloco; 

Ritenuto di nominare, ai sensi dell’art.15 del Codice e secondo le indicazioni di cui 
all’Allegato I.2 del Codice, quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) il sig. 
Stefano Macchiavelli, Referente della gestione rifiuti di Ateneo; 

Considerato che per l’esecuzione del contratto è richiesto l’apporto di personale 
competente in materia di rifiuti e logistica e che per questo motivo il RUP ha 
ritenuto necessario proporre la nomina di un Direttore dell’esecuzione del 
contratto, individuando il dott. Mattia Prodan dell’Unità di Staff servizi generali; 

Tenuto conto che si procederà all’acquisizione del CIG tramite la Piattaforma dei 
Contratti Pubblici messa a disposizione da ANAC; 

Acquisiti e verificata la regolarità della visura camerale, delle annotazioni ANAC e del 
DURC di Workservice Scrl; 

 
DECRETA 

 
art.1 - di autorizzare l’affidamento diretto del servizio di facchinaggio per la 

movimentazione ed il confezionamento rifiuti presso il magazzino dell’Edificio A 
dell’Università degli Studi di Trieste per un importo massimo pari a € 1.470,00, 
esclusa IVA a Workservice Scrl; 
 

art.2 - di imputare la spesa massima di € 1.793,40 compresa IVA sul budget 2025 
dell’Unità di Staff Servizi Generali, nelle more dell’approvazione dell’esercizio 
finanziario, sul capitolo di spesa UA.A.AMM.STS.06.13 - Servizi Generali 
A.S.10.800.070.320 - Servizi di trasloco; 
 

art.3 - di incaricare quale Responsabile Unico del Progetto (RUP) il sig. Stefano 
Macchiavelli, Referente della gestione rifiuti di Ateneo; 

 

art.4 - di accettare la proposta del RUP e incaricare quale Direttore dell’esecuzione del 
contratto il dott. Mattia Prodan dell’Unità di Staff servizi generali; 

 

art.5 - di incaricare l’Unità di Staff Servizi Generali dell’esecuzione del presente 
provvedimento che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti dirigenziali. 

 
 

  
        F.to Il Direttore dell’Area 
        ing. Francesca Petrovich 

 


		2024-11-25T11:08:31+0100
	IT
	Francesca Petrovich




